
',
t

'!-¥.

D.D.G n0 O ^ del 2(^01/2021

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino
- e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale
Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'Istituto vengono estese
all'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;

VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13 Gennaio 2015
che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.L, con delibera commissariale n.3 dell'11
settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;

VISTO il D.P.R.S. n° 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione
dell'Ente;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 22/12/2020 con la quale è stato
nominato, il dott. Lucio Giuseppe Monte, Direttore Generale Reggente dell'IRVO dal 28/12/2020;
CONSIDERATO l'obbligo di pagare, la mensilità di gennaio 2021 per il personale dipendente
(compreso i contributi e gli oneri accessori) ed i pensionati;

RITENUTO pertanto necessario impegnare le somme occorrenti, imputandole sui capitoli del Bilancio di
competenza dell'esercizio 2021 secondo i prospetti "A" e "B" allegati al presente decreto e di cui fanno
parte mtegrante;

TENUTO CONTO che le spese per le retribuzioni (compreso i contributi e gli oneri accessori) e le
pensioni rientrano tra quelle obbligatorie;

VISTA la Delibera Commissariale n. 5 del 12/05/2020 relativa all'approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022 dell'Ente;

VISTA la nota n. 3277 del 22/01/2021 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - con la quale viene
autorizzata la gestione provvisoria fino al 28/02/2021.

DECRETA

Per quanto in premessa,
Art. 1

di impegnare le somme per complessivi € 289.287,33 di cui ai prospetti allegati (All. "A" € 221.073,74 e
All. "B" € 68.213,59) come di seguito specificato:



N. Descrizione Importo
l Totale competenze 221.073,74
2 Contributi INPDAP 41.744,31
3 Contribute ENPDEP 179,97
4 Indennità di Buonuscita 10.130,40
5 Contributi INPS Milazzo 1.578,42
6 Contributi INPS Palermo ex EAS 2.614,49
7 Rimborso Retribuzione D.G. alla Regione Siciliana 0,00
8 Contributi Regione Siciliana 0,00
9 IRAP 11.966,00

TOTALE 289.287,33

Art. 2

Accertare la somma complessiva di € 80.885,70 di cui al prospetto allegato "A" e versare le somme di
cui all'allegato "C".

Art. 3

Liquidare ai dipendenti e ai pensionati € 221.073,74 lordi, comprensivi dei contributi previdenziali ed
assistenziali e delle ritenute fiscali a loro carico.

II presente deòreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

rOEL

/
IS

rtf
<^

Direttore Generale Reggente
^o R^0^ ^ì dott- Lucio GjiuseppeJ^ente

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, coi^ l'acquisizione delle relative
certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.
Il funzionario direttivo

Gaetano Battaglia^ ^.
\^^c

Il Dirigente U.O. Risorse Umane
Sarà Pellegrino .9^&^-1-

Si attesta che il controlloidi regolarità amministrative e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs. 118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
dr. ssa Emilia Mule

..Àt^'^(^- M^QO



Allegato A

gen-21 USCITE "ENTRATE DI CUI IMPEGNATI
ICAP. 1 - PRESIDENTE CDA
I CAP. 2 - ALTRI COMPONENTI CDA
ICAP. 3 - REVISORI
ICAP. 11 - DIRIGENTI RUOLO
ICAP. 12-COMPARTO
CAP. 10 - DIRETTORE GENERALE
ICAP. 13 - PERSONALE DI MILAZZO
ICAP. 41- PENSIONI
CAP. 25- PERSONALE EX EAS
CAP. 15- FAMP - PIANO DI LAVORO
;AP. 16 - MISSIONI
;AP. 27 - RETR. RISULTATO DIRIGENTI
;AP.28-RETR.PARTE VARIABILE DIRIGENTI
;AP. 28 - RETR.PARTE VARIABILE DIRETTORE GENERALE
;AP. 28 -RETR.PARTE VARIABILE DIRIGENTI IN ASSEG. TEMPORANEA
;AP. 15- FORD - STRAORDINARIO

CAP. 15- FORD - INDENNITÀ'
CAP. 29 - FORD DIPENDENTI TEMP. DETERM. - STRAORDINARIO
;AP. 29 - RETR. FISSE ED ONERI TEMP. DETERM.
;AP. 29 - FORD DIPENDENTI TEMP. DETERM. - PIANO DI LAVORO
;AP. 410 - RIMBORSO ACCANTONAMENTI
;AP. 15-FAMP-ART.94
;AP. 29 - FORD DIPENDENTI TEMP. DETERM. - INDENNITÀ'

0,00
0,00
0,00

77.089,69
90.826,85

0,00
6.628,54

27.818,68
11.055,31

0,00
0,00
0,00

7.654,67
0,00^
0,00
0.00i
0,001
0,00|
0,00
0,00
0,00,
0,00|
0,001

CAP. 291 - RITENUTE ERARIO
;AP. 294 - CONTRIBUTI PREV.
;AP. 307 - CONTRIB. BUONUSCITA
;AP. 300 - RISCOSSIONE C/TERZI SINDACATI
;AP. 300 - RISCOSSIONE C/TERZI INPDAP
;AP. 300 - CESSIONI E PRESTITI

CAP. 300 - TRATTENUTE VARIE - ACCANTONAMENTO PIGNORAMENTI
CAP, 300 - DIFFERENZE SOMME SU PIGNORAMENTI
CAP. 103-RECUPERO E RIMBORSI DIVERSI (ANTICIPI MISSIONI)

54.278,38
17.779,81
3.567,07

465,72
1.677,72
3.117,00

0,00
0,00
0,00

•OTALE 221.073,74 80.885,70 0,00
NETTO IN BUSTA 140.188,04
•OTÀLE DA IMPEGNARE 221.073,74

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO



Allegato B

CONTRIBUTI INPS EX INPDAP 01/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 20 ONERI C/ ENTE RUOLO
CAP. 21 ONERI C/ ENTE ESAURIM.
CAP. 4 ONERI C/ ENTE DIR.GENERALE
CAP. 6 - ONERIPERS. A TEMPO DETERM.
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

41.743,17;
0,00|
0,001
0,00;

15.496.83i

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

41.743,17
0,00
0,00
0,00

15.496,83
TOTALE F24 SEZIONE INPDAP 57.240,00 0,00 57.240,00

CONTRIBUTI INPS EX INPDAP - FONDO CREDITO 01/2021 Impegnati da impegnare
ICAP. 20 ONERI C/ ENTE RUOLO
ICAP. 21 ONERI C/ ENTE ESAURIM.
CAP. 5- ONERI EX EAS
CAP. 404 -VERSAM. ONERI PERS.

1,14
0,00
0,00

612,86

0,00
0,00
0,00|
0,001

1,14
0,00
0,00

612,86
TOTALE F24 SEZIONE INPDAP 614,00 0,001 614,00

CONTRIBUTI INPS EX INPDAP'-ENPDEP 01/2021 Impegnati da impegnare
ICAP. 20 ONERI C/ ENTE RUOLO
ICAP. 21 ONERI C/ ENTE ESAURIM.
ICAP. 4 ONERI C/ ENTE DIR.GENERALE
ÌCAP. 5- ONERI EX EAS
CAP. 6-ONERIPERS. A TEMPO DETERM.
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

163,58
6,16
0,00

10,23
0,00

52,03

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

163,58
6,16
0,00

10,23
0,00

52,03
TOTALE F24 SEZIONE INPDAP 232,00 0,00 232,00

RISCATTO E RICONGI UNZIONE EX INPDAP 01/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 410 RISCATTO
CAP. 410 - RICONGIUNZIONE

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,001

58.086,00|' 0,00| 58.086,00](TOTALE F24 INPS GESTIONE EX INPDÀP - ENPDEP

[BUONUSCITA
ICAP. 44 BUONUSCITA C/ ENTE RUOLO
ICAP. 5- ONERI EX EAS
ÌCAP. 4 ONERI C/ ENTE DIR.GENERALE
CAP. 6 - ONERIPERS. A TEMPO DETERM.
CAP. 415 - GESTIONE BUONUSCITA

01/2021 Impegnati da impegnare
9.557,19

573,21
0,00
0,00

3.567,07

0,00
0,00|
0,00|
0,00|
0,00!

9.557,19
573,21

0,00
0,00

3.567,07
TOTALE BONIFICO SUL C/C UNICREDIT 13.697,47 0,001 13.697,47

CONTRIBUTI FONDO PENSIONI SICILIA 01/2021 Impegnati da impegnare
CÀP71 ONERI PRESIDENTE CDA
CAP. 2 ONERI ALTRI CDA
CAP. 3 ONERI REVISORI
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00|
0,001
0,00|
0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00

TOTALE BONIFICO SUL C/C IBAN IT13J0200804686000Ì01283672 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTI INPS MILAZZO 01/2021 Impegnati | da impegnare
CAP. 21 ONERI C/ ENTE ESAURIM.
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

1.578,42
609,12

0,00
0,00

1.578,42
609,12

TOTALE CONTRIBUTI INPS NOTO-MILAZZÒ" 2.187,54 0,00 2.187,54
CONTRIBUTI IMPS PALERMO PER EX EAS 01/2021 Impegnati | da impegnare
'CAP. 5 - ONERI EX EAS
CAP. 404 -VERSAM. ONERI PERS.

2.614,49
1.008,97

0,00
0,00

2.614,49
1.008,97

CONTRIBUTI INPS PALERMO PER EX EAS 3.623,46 0,00 3.623,46

TOTALE F24 SEZIONE INPS DNI10 5.811,00 0,00 5.811,00

DIREHORE GENERALE 01/2021 Impegnati da impegnare
ICAP. 9 RIMBORSO TRATTAMENTO FONDAMENTALE
CAP. 9 RIMBORSO ONERI (PREVIDENZA) C/ENTE
CAP. 9 RIMBORSO ONERI (BUONUSCITA) C/ENTE
CAP. 4 ONERI PREV.ZA C/ ENTE
CAP. 4 ONERI BUONUSCITA C/ ENTE
CAP.9 ALTRI ONERI C/ENTE
CAP. 415 - GESTIONE BUONUSCITA
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PREVIDENZA PERSONALE

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTALE DIRETTORE GENERALE 0,00 0,00 0,00

0,00| 11.966,00]ITOTALE F24 IRAP CAP. 157

ITOTÀLE

ITOTALE CAPITOLI NON PARTITE DI GIRÒ DA IMPEGNARE

11.966,001'

89.560,471 0,00| 89.560,47|

68.213,591
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO



Allegato C

01/2021 COD. TOTALE VERSATO DA VERSARE

401
401
401
401
401
401
401
401
401

IIRPEF
IBONUSDL 66/2014
IIRPEF T.S
[BONUS DL 03/2020
lADD. REG 2020
IADD. COM 2020
IADD.COM.ACC 2020
'ADD. REG 2021
ADD. COM 2021

1001
1655
1002
1701
3802
3848
3847
3802
3848

50.617,21
0,00
0,00

-611,52
2.972,65
1.300,04

0,00
0,00
0,00

0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00]

50.617,211
0,00|
0,00|

-611,52|
2.972,65)
1.300,04)

0,00|
0,00|
0,00|

TOTALE RITENUTE SU RETRIBUZIONI 54.278,38 0,00 54.278,381
SANZIONE PER RAVVEDIMÉNTO OPEROSO -8906- 0,00 0,00 0,00|

401
401

IRPEF BUONUSCITA
REPF BUONUSCITA

^012"
1012

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00|
0,00|

401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401

IIRPEF CREDITO

ÌRPEFASALDO

IRPEF1-ACC.

lADD. REG SALDO

[ADD. COM SALDO

IADD. COM ACCONTO

ÌIRPEF 2- ACC.

lADD. REG CRED.

ADD. COM CRED.

ICEDOLARE SECCA SALDO

' ACCONTO CEDOLARE SECCA

ACCONTO CEDOLARE SECCA

SEDOLARE SECCA CREDITO

\CCONTO 20% TASSAZIONE SEPARATA

NTERESSI IRPEF ASSISTENZA FISCALE A.C.

NTERESSI IRPEF ASSISTENZA FISCALE A.P.

^^·ERESSI ADD. REG.

NTERESSI ADD. COM.

T63T
4731
4730
3803
3846
3845
4730
3796
3797
1846
1845
1845
1631
4200
1630
1630
3790
3795

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00]
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00]
0,00|

0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00)
0,00|

401 •OTALE ASSISTENZA FISCALE 0,00

P909
P810
P211
P212

57.240,00

614,00
232,00

0,00
0,00
0,00

5.811,00DM10

cxx 0,00
0,00C10

118.175,38

0,00
0,00
0,00

181 0,00
0,00
0,00

11.966,00
3858 11.966,00
102 0,00

1.677,72102

0,00 0,00|

INPDAP CPDEL
INPDAP FONDO CREDITO
INPDAP FONDO ENPDEP
INPDAP RISCATTI
INPDAP RICONGIUNZIONI
INPDAP ARRETRATI
NPS PALERMO MATRICOLA 5501523937
IMPS GEST. SEPARATA (PRIVI DI COPERTURA)
NPS GEST. SEPARATA - CDA E REVISORI

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

57.240,001

614,001
232,00|

0,00|
0,00|
0,00|

5.811,00|
0,00|
0,00|

•OTALE MOD. F24 ^,00 118.175,381
ONDO PENSIONI REGIONE SICILIANA - DIRETTORE GENERALE
ilLANCIO REGIONE SICILIANA CAP. 3405 CAPO 17 ART. 2 - DIRETTORE GENERALE
ONDO PENSIONI REGIONE SICILIANA - REVISORI

T13J0200804686000101283672

IT690 02008 04625 000300022099
IT13J0200804686000101283672

157
157
157
157

RAP
RAP LAVORATORI STAGIONALI
RAP AUT. OCCASIONALI
RAP

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00|
0,00|
0,00|

11.966,001
OTALE MOD. F24 IRAP

410
410

NPDAP NON CARTOLAR. - XXX8101200262110828XXX
NPDAP NON CARTOLAR. - XXX1200100262110828XXX

IT-08-X-07601 -03200-000050432996
IT-08-X-07601.03200-000050432996

410
410
410
410
410
410
410
410
410
410

'RESTINUOVA SPA

PRESTINUOVA SPA
JNICREDITSPA

ÌFINDOMESTIC NUOVO
:REDEM SPA
iNTS.p.A.
3ANCA DI SASSARI SPA
IBL BANCA SPA
IBL BANCA SPA
;ARIFIN ITALIA SPA

211
212

185/1
185/2
187/3
187/10
187/6
187/9
187/8
187

0,00
0,00

929,00
250,00
499,00|
400,00]
330,00|
370,00|
339,00|

0,00|

IT76B 05132 04684 784570014324
IT76B 05132 04684 784570014324
IT05F0200809422000103877867
IT921 01005 02800 000000002256
IT93M0303212891010000091559
IT85X0326901600000000001001
IT39C0567617210000016050001
IT16H0326303299000000000080
IT16H0326303299000000000080
IT8200508067530CC0170000630

•OTALE CESSIONI E PRESTITI 3.117,00|
410
410
410
410
410
410
410
410
410

;GTL
;ISL PALERMO
;ISL TRAPANI
;IAD
•IRSI
IIL
;OBAS CODIR
IGL SEDE DI ROMA
ADIRS

51
52
52

61/3
191
20
132
32
53

72,67|
60,50|
11,50|
0,00]

75,00]
7,75]

66,30|
66,00]

106,00|

T12T0103004608000000145065
T1700306904617100000005471
T1700306904617100000005471
T36U0102004628000000025551
IT36K0100504601000000004053
IT06B0760104600000018193920
IT91 R0304904607001866975290
IT35C 01030 03204 000000895731
T51J0103004615000001114942

103
300'

OTALE SINDACATI 465,721
SCOPERÒ E RIMBORSI DIVERSI (ANTICIPI MISSIONI) 0,00|

410
iiFFÉRENZE SOMME SUPÌGNORAMENTI
MTÌCIPAZIONE Al DIPENDENTI

273
276

0,00|
0,00|

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO


